

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 19 декабря 2023 г. № 905

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям семей в форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории Республики Тыва, автономными пожарными извещателями

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-І «О Правительстве Республики Тыва», с Законом Республики Тыва от 29 мая 2023 г. № 942-ЗРТ «О социальной поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений автономными пожарными извещателями» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям семей в форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории Республики Тыва, автономными пожарными извещателями, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 9 августа 2023 г. № 597, следующие изменения:
 - 1) дополнить пунктами 5.8 и 5.9 следующего содержания:
- «5.8. Органы местного самоуправления Республики Тыва совместно с центрами социальной помощи, входящими в состав Комиссии, осуществляют непосред-

ственное оснащение жилых помещений автономными пожарными извещателями заявителей на основании договора дарения.

- 5.9. Контроль за исправностью автономных пожарных извещателей осуществляется центрами социальной помощи ежеквартально.»;
- 2) в подпункте 7.4.2 пункта 7.4 слова «в подпункте 1.3.3» заменить словами «в подпункте «в» пункта 1.2».
- 2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



О. Лукин